
1

CITTA’ DI AVERSA

– AREA SERVIZI ISTITUZIONALI –

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

327/2025 DEL 14/07/2025

OGGETTO: AVVISO RISERVATO AI DIPENDENTI DI PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI FINALIZZATOALLA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTOREAMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), TRAMITE L'ISTITUTO DELLA MOBILITÀVOLONTARIA EX ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001_ Approvazione elenco ammessi non ammessi enomina e nomina della Commissione giudicatrice_ rettifica elenchi ammessi e ammessi con riservae non ammessi

File con impronta: c15967a6e1f6ed68f07f98ae13e1683ca87e5484108102b3c0c9517ea484f70e

Firmato digitalmente da: Paola Oro. -- 14/07/2025  14:28:40



2

Il Dirigente AREA SERVIZI ISTITUZIONALI
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 23/12/2024 con il quale è stata assegnata alla scrivente l’incarico diresponsabilità di direzione dell’Area 4 “Affari Generali”
Preso atto, pertanto, della legittimazione ad emanare il presente provvedimento.
Premesso che:- con Deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 5del 05 marzo 2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo2024-2026;- con Deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 6del 05 marzo 2024, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;- con Deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 21del 05 aprile 2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;
Vistala propria determina dirigenziale n. 186 del 30/04/2025, che qui abbiasi come integralmenterichiamata e riportata pur se non materialmente trascritta, avente ad oggetto: “Avviso riservato aidipendenti di pubbliche amministrazioni finalizzato alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1posto di "istruttore amministrativo" - area degli istruttori (ex cat. c), tramite l'istituto della mobilitàvolontaria ex art. 30 del d. lgs. 165/2001_ Approvazione elenco ammessi non ammessi e nomina dellaCommissione giudicatrice e con la quale veniva determinato:

1. di approvare gli elenchi, rispettivamente, dei candidati ammessi e dei candidati nonammessi, alla procedura finalizzata alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1posto di “Istruttore Amministrativo” - Area degli istruttori (Ex Cat. C), mediante l’istitutodella mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs.165/2001 di cui agli allegati elenchi sub A) e subB);2. di nominare, preso atto del verbale della Commissione Consiliare “Personale” del 24 marzo2024 prot. n. 22188 del 07 aprile 2025, la Commissione giudicatrice per la proceduraselettiva de qua, così composta:- Presidente - Dott.ssa Paola Oro - Dirigente Area IV- “Affari Generali”- Componente, Dott. Stefano Guarino – Dirigente Area VI “Vigilanza”- Componente, Dott.ssa Virginia Sarno, Funzionario, che assolverà anche alle funzioni di segretarioverbalizzante;3. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale e degli allegatielenchi Sub A) e sub B) sul Portale di Reclutamento nelle pubbliche amministrazioni “inPA”e sul sito istituzionale del Comune di Aversa, alla sottosezione “Bandi di concorso”, nellasezione, “Amministrazione Trasparente”.
Dato atto che l’Ufficio Risorse Umane ha proceduto all’esame delle domande pervenute, al fine dideterminare l’ammissibilità delle candidature alla procedura selettiva in oggetto, sulla base delledichiarazioni e del contenuto della domanda di partecipazione, in relazione al possesso dei requisiti richiestidall’avviso e che tale istruttoria ha evidenziato che 21 delle domande presentate presentano i requisiti diammissione alla procedura selettiva così come previsto dall’ art. 3 del predetto avviso, per cui n. 21candidati risultano ammessi come esposto e riportato nell’allegato sub A) mentre n. 7 candidati risultanonon ammessi alla procedura de qua per carenza dei requisiti di ammissione, come esposto e riportato dall’allegato sub B).
Considerato che per un errore materiale sono risultati non ammessi n. 7 candidati e non 8 e che pertantocon il presente atto si intende provvedere alla rettifica dell’atto determinativo suindicato e richiamato solonella parte concernente gli elenchi degli ammessi e non ammessi All. A) e All, B) come di seguitoriportato:



3

- si conferma la nomina della Commissione giudicatrice, come composta nel suindicatoatto;- si conferma che sono pervenute sul portale di reclutamento InPA, n. 28 domande entro il28 febbraio 2025;- si rettifica che risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando n. 20 candidati anzichén. 21 candidati come precedentemente indicato;- si conferma che n. 2 candidati sono ammessi con riserva;- si rettifica altresì che non risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando, n. 8candidati anziché n. 7 candidati;
Tenuto conto di quanto suesposto si rende necessario approvare nuovamente i corrispondenti allegatiquali parte integrante e sostanziale del presente atto come di seguito indicati:- Elenco rettificato dei candidati Ammessi e ammessi con riserva, All.”A”;- Elenco rettificato dei candidati Non ammessi, All.”B”.
Ritenuto pertanto, necessario, procedere all’approvazione degli elenchi rettificati, dai quali si evince chesono ammessi alla procedura selettiva n.20 candidati, di cui n. 20 con il possesso dei requisiti di cui n. 2candidati ammessi con riserva e n. 8 non ammessi.Dato atto che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presenteprovvedimento e nei relativi allegati il nominativo dei candidati è sostituito da un codice alfa numerico diidentificazione corrispondente al codice di domanda assegnato dal portale InPA a ciascuna domanda dipartecipazione alla selezione.;Visti:

- il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm. e ii., recante il Regolamento per l’accesso agli impieghinelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e dellealtre forme di assunzione nei pubblici impieghi.;- il D. L. 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n.79, in particolarel’art. 3, rubricato “Riforma delle procedure di reclutamento del personale delle pubblicheamministrazioni”;- l’art. 50 comma 17-bis, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla L. 21aprile 2023, n. 41;- il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione del Comune di Aversa,adottato con deliberazione del Sub Commissario straordinario vicario adottata con i poteri dellaGiunta Comunale n. 14 del 22 febbraio 2024;- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) - Comparto Funzioni Locali - relativo altriennio 2019/2021.
DETERMINA

1. che la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione eche, pertanto, si intende qui interamente trascritta e riportata;
2. di approvare gli elenchi rettificati rispettivamente, dei candidati “Ammessi e ammessi con riserva”all. A) e dei candidati “non ammessi”,all. B alla procedura finalizzata alla copertura a tempo pienoed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” - Area degli istruttori (Ex Cat. C),mediante l’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs.165/2001 di cui agli allegati elenchi subA) e sub B);3. Di dare atto che risultano ammessi alla sopracitata procedura selettiva n. 20 candidati, di cui n. 2con riserva, per il possesso dei requisiti, e non risultano ammessi n. 8 candidati per carenza deirequisiti.



4

4. di confermare la nomina, della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva de qua, cosìcomposta:- Presidente - Dott.ssa Paola Oro - Dirigente Area IV- “Affari Generali”- Componente, Dott. Stefano Guarino – Dirigente Area VI “Vigilanza”- Componente, Dott.ssa Virginia Sarno, Funzionario, che assolverà anche alle funzioni di segretarioverbalizzante;5. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale e degli allegati elenchiSub A) e sub B) rettificati, sul Portale di Reclutamento nelle pubbliche amministrazioni “inPA” e sulsito istituzionale del Comune di Aversa, alla sottosezione “Bandi di concorso”, nella sezione,“Amministrazione Trasparente”;6. di trasmettere la presente disposizione all’Albo Pretorio per la pubblicazione;7. di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, co. 1, del D. Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezzaamministrativa, il cui parere favorevole è reso attraverso la sottoscrizione del presenteprovvedimento da parte del Dirigente preposto;8. di dare atto che la presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questoEnte per quindici giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza e nel rispetto dei principi ditrasparenza;9. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9) lettera e)della legge 190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti deidestinatari del presente atto.

Il Responsabile del ProcedimentoF.to VIRGINIA SARNO Il Dirigente AREA SERVIZI ISTITUZIONALIPAOLA ORO
(Firmato digitalmente)



CITTA’ DI AVERSA
PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 14/07/2025 e così per 15giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.000864

Il Responsabile della PubblicazioneVIRGINIA SARNO
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)


